

شماره مسلسل ۴۱۴۹ - سال هفدهم دوشنبه ۲۳ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۳ جون ۲۰۲۲ میلادی

محمد انور کوهستانی به کشور بازگشت



به گزارش تلویزیون ملی، مسوول بخش ارتباط مولوی احمدالله وثیق، کمیسیون دیدار و از استقبال سخن گوی کمیسیون تماس با گرم حکومت ستایش کرد. شخصیت‌های افغان می‌گویند در تازه‌ترین مورد، عبدالله، که در ادامه تلاش‌های این رییس شورای عالی مصالحه ملی کمیسیون، جنرال محمد انور حکومت پیشین پس از مدت ۴۱ روز دوباره به کشور برگشت کوهستانی، رییس کوپراتیف پولیس ملی وزارت داخله حکومت و برگشت وی واکنش‌های پیشین، به کشور بازگشت. مٹیسی را در پی داشت. کوهستانی با انس حقانی،



بازداشت چهار تن به ظن حمل و فروش مواد مخدر در هرات

دفتر مطوعانی قوماندانی امنیه این ولایت بازداشت نمودند. هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته به نقل از این مطلب، از که کارکنان مدیریت مبارزه نزد این افراد مقدار ۱۰ با مواد مخدر قوماندانی امنیه کیلو کرام مواد مخدر نوع " هرات، چهار فرد را در پیوند به تریاک "بدست آمده، و اکنون حمل و فروش مواد مخدر از تحت نظارت قرار دارند. مربوطات ولسوالی کشک کهنه

بانک مرکزی کشور ۱۱ میلیون دالر را به لیلام گذاشته است



بانک مرکزی کشور دارند تا حسابات گفته که برحسب لزوم شانرا تا ختم روز دید الی مبلغ (۱۱) لیلام، تصفیه نمایند. میلیون دالر امریکایی در خبرنامه‌ای که از را طی داوطلبی به سوی این بانک نشر روز دو شنبه، ۲۳ شده آمده که در جوزا بطور لیلام داوطلبی‌های لیلام بفروش می‌رساند. اسعار تسویه قسمی این بانک از بانک‌ها معاملات مجاز نبوده و شرکت‌های صرافیه و برنده گان لیلام پول و خدمات پولی واجد قیمت ذمت شانرا شرایط خواسته است باید در یک مرتبه تا در این داوطلبی بطور نقده در مدت اشتراک نمایند. برنده زمان معین تحویل د گان لیلام مکلفیت افغانستان بانک نمایند.

ورزشکار نابینای افغان برنده بازی متروگیم لندن

شد



ریاست عمومی تربیت افغانستان ولی محمد بدنی و ورزش افغانستان از نوری توانست در فاصله قهرمانی ولی محمد نوری، ۸۰۰ متری و ۱۵۰۰ متری ورزشکار نابینا در بازی‌های متروگیم لندن خبر می‌دهد. ولی محمد نوری ورزشکار این مسابقات در شهر لندن نابینا افغان در انگلستان در حالی برگزار شده بود که زنده گی می‌کند وی قبل در آن صد تن نابینایان و نیمه ازین نیز در چندین مسابقه نابینایان اشتراک نموده بودند. برنده مدال شده است. که به نمایندگی از



یک تن به شمول خانم ۹ تن از اعضای خانواده اش را در نیمروز به قتل رساند

مولوی محمد "مهاجر" آمر محل رویداد فرار کرده امنیت قوماندانی امنیه نیمروز است و نیروهای امارت می‌گویند که این شخص اسلامی تلاش‌ها را جهت بعد از ظهر روز گذشته ۹ تن بازداشت وی آغاز کرده‌اند. از اعضای خانواده اش را که این گزارش بیان کرده شامل خانم، اطفال و خسرش دلیل اینکه این فرد چرا استند به قتل رسانده است. اعضای خانواده اش را به به نقل از باختر قاتل از قتل رسانده معلوم نیست.

منار پنجم هرات مرمت می‌شود



ریاست اطلاعات و فرهنگ مولوی نعیم‌الحق حقانی، به همکاری بنیاد آغا خان و دانشگاه فلورانس امارت اسلامی برای پنجم هرات را آغاز کرد. به گزارش خیرگزاری جمهوری، اداره فرهنگ هرات روز گذشته یکشنبه (۲۲ جوزا) اعلام کرده که بنیاد آغا خان و دانشگاه فلورانس ایتالیا اداره اطلاعات و فرهنگ هرات را در مرمت منار پنجم تاریخی هرات همکاری می‌کنند. ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات گفته که کار ابتدایی و تخنیکی این منار به مدت سه ماه تکمیل می‌شود و خطر فروپاشی آن به طور کامل دور می‌شود.

منار پنجم هرات مرمت می‌شود. هرات از تلاش‌های جدی برای حفاظت از بناهای تاریخی این ولایت خبر داده است. او ترمیم منار پنجم را هم گامی برای حفاظت بهتر و بیشتر از بناهای مهم تاریخی عنوان کرده است. منار پنجم هرات یکی از تاریخی‌ترین منارهای مسجد جامع گوهرشاد خاتون است. علاوه بر این منار، چندین منار و مکان تاریخی دیگر هم در اطراف منار پنجم قرار دارد که نیاز است به صورت جدی محافظت شود. منبع: خیرگزاری جمهوری

دموکراسی در گرداب اختلاف؛ آیا زوال «بهترین نظام» محتمل است؟



بنا به شرح و وصف لویتسکی و برنده انتخابات خواهد بود. البته، آنان باور ندارند که آمریکا در کوتاه‌مدت به سرنوشت روسیه و لهستان و مجارستان دچار شود، ولی در عین حال، با این خوش‌باوری می‌کنند که به تضعیف حقوق دموکراتیک مردم و مخالفان سیاسی دولت می‌انجامد، قضاات مستقل را از دادگاه‌ها کنار می‌گذارند و متحدان حزبی خود را به جای آنان می‌نشانند، رسانه‌های مستقل را از طریق نهادهای تجاری متحد خود می‌خرند، و در صورت تن ندادن صاحبان رسانه‌های مستقل به این معامله، آنان را با اتهامات واهی چون «فرار از مالیات» به زندان می‌افکنند، تا سرنوشت آنها مایه عبرت دیگران شود و همه تن به خودسانسوری دهند. با این اقدامات، حزب حاکم، دستکم تا آینده‌ای قابل پیش‌بینی، منعی: ایندیندنت فارسی مطلب ادامه دارد...

کشته شدن یک فرمانده داعش و بازداشت یک عضو این گروه در عملیات نیروهای امارت اسلامی



ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی کشته و یک عضو مهم امارت اسلامی و معین دیگر این گروه به نام امور نشرات وزارت محمد آغا، بازداشت شد. اطلاعات و فرهنگ به گفته مجاهد، این می‌گوید که در پی افراد در بمب‌گذاری‌های یک عملیات نیروهای اخیر در مساجد، خانقاه‌ها امنیتی بر یک مخفیگاه و انفجار پایه‌های داعش در کابل، یک برق دست داشتند. فرمانده مهم این گروه به گزارش آژانس باختر، کشته و یک عضو گفتنی است که در دیگر آن بازداشت شد. جریان یکی دو ماه اخیر، ذبیح‌الله مجاهد در توییتی چندین حمله تروریستی نوشته است که این بر مراکز ملکی از جمله عملیات شب گذشته در مساجد، خانقاه‌ها و ولسوالی بگرامی ولایت وسایط مسافربری صورت کابل صورت گرفته گرفته است که ده‌ها تن است که در نتیجه از افراد ملکی را کشته آن یک فرمانده گروه و زخمی ساخته است. داعش به نام یوسف

یونیسف: غذای درمانی به کودکان مبتلا به سوء تغذیه در افغانستان فراهم شده است



یک مقام صندوق کودکان ملل متحد یا یونیسف می‌گوید که به بیش از چهل هزار و هفتصد کودک دچار سوء تغذیه در افغانستان غذای درمانی را فراهم کرده است. میلانی گالوین، مسئول بخش تغذیه یونیسف در افغانستان امروز در توییتی گفت که این مواد غذایی برای درمان سوء تغذیه حاد به این کودکان در ماه اپریل توزیع شد. سازمان ملل متحد اخیراً گفت که ۲۲ میلیون تن در افغانستان به کمک های عاجل بشری نیاز دارند و در صورت عدم فراهم شدن به موقع این کمک، هزاران کودک بر اثر سوء تغذیه جان خواهند داد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آتش‌سوزی در جنگل‌های خوست توسط مردم «مهاری شد»



رسانه‌های وابسته به طالبان پیش‌تر، مولوی عبدالصمد؛ رئیس گزارش می‌دهند که آتش‌سوزی زراعت طالبان در ولایت خوست در جنگل‌های ولسوالی به رسانه‌های محلی گفته‌بود موسی خیل ولایت خوست، توسط که دامنه آتش لحظه به لحظه مردم محلی مهاری شده‌است. زیاد می‌شود و روز دوشنبه برای این آتش‌سوزی روز یکشنبه، ۲۲ مهاری این آتش تصمیم می‌گیرند. این اظهارات سبب خشم مردم خوست آغاز شد؛ اما منابع محلی گفته‌اند شده و کاربران در شبکه‌های اجتماعی که این آتش‌سوزی هنوز ادامه دارد. از تاخیر در مهاری آتش انتقاد کرده‌اند. خبرگزاری باخترا وابسته به طالبان پیش از این، در پی آتش‌سوزی اما گزارش داده که جوانان محلی در جنگلات نورستان دست کم ۶۸ هکتار جنگل طعمه آتش شد. حوالی ساعت ۲:۳۰ بامداد امروز آتش‌سوزی جنگل‌های نورستان پس دوشنبه، به محل رویداد شتافته و این آتش‌سوزی را مهاری کرده‌اند. از ۱۰ روز زمانی خاموش شد که دامنه علت این آتش‌سوزی آن به ولایت کنر نیز گسترش یافت. تاکنون مشخص نشده‌است. منبع: خبرگزاری افق